

کلاهبرداری با وعده ویزای یک‌روزه

اعضای باند تبهکاری در ۲ کارگاه، گذرنامه و ویزا جعل می‌کردند و با عنوان ویزای یک‌روزه به شهروندان می‌فروختند. به گزارش همشهری، مأموران مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی چندی قبل به اطلاعاتی دست یافتند که از فعالیت گسترده اعضای یک باند جعل حکایت می‌کرد. آنطور که شواهد اولیه نشان می‌داد اعضای این باند در ۲ کارگاه گذرنامه و ویزا جعل می‌کردند. در این شرایط تحقیقات ادامه پیدا کرد تا اینکه مأموران در عملیاتی ضربتی ۱۰ عضو این باند را دستگیر و ۲ کارگاه جعل مدارک را شناسایی کردند. سرهنگ حجت متقی، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا گفت: متهمان با طراحی صفحات جعلی، مهرهای ساختگی و نرم‌افزارهای پیشرفته، اقدام به تولید ویزا و گذرنامه برای متقاضیانی می‌کردند که تحت عنوان ویزای فوری، ارزان و تضمینی قریب خورده بودند.



جنایت با انگیزه سرقت

تحقیقات برای رازگشایی از معمای قتل هولناک زن تنها، توسط تیم جنایی پایتخت آغاز شده است. به گزارش همشهری، سه‌شنبه‌شب به باز پرس جنایی تهران اعلام شد که زنی حدود ۷۴ ساله با ضر به چاقو در خانه‌اش در شمال پایتخت به قتل رسیده است. تیم جنایی پس از ورود به خانه با پیکر خوبین مقتول در سالن پذیرایی مواجه شد. خانه او کاملاً به هم ریخته و در گاو صندوق باز بود. ظاهراً از گاو صندوق او بیش از ۸ میلیارد تومان طلا و جواهرات به سرقت رفته بود.

بررسی‌های اولیه حکایت از این داشت که قتل از سوی فردی آشنا رخ داده که در این شرایط تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان این جنایت رموز آغاز شده است تا از این جنایت رازگشایی شود.



راہاندازی نخستین مرکز نجات فوک خزری

در شرایطی که گزارش‌های دوره‌ای از افزایش تلفات فوک خزری در سواحل خزر، نگرانی‌ها را تشدید کرده، راهاندازی نخستین مرکز تخصصی حفاظت، تیمار و کالبدگشایی این گونه در پارک ملی بوجاق گیلان، نقطه آغاز مرحله‌ای تازه در ساماندهی حفاظت از تنها پستاندار خزر به شمار می‌رود. این مرکز قرار است برای نخستین بار یک سازوکار منسجم و عملیاتی برای شناسایی، انتقال، درمان و بررسی علمی تلفات فوک خزری ایجاد کند. احمد رضا لاهیجان زاده، معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه افتتاح این مرکز تخصصی گفت: با راهاندازی این پایگاه در گیلان، رزنجیره تیمار فوک‌ها در سواحل خزر کامل شد. این مرکز هم برای بازتوانی فوک‌های بیمار و هم برای روشن شدن علل مرگ‌ومیر می‌تواند نقش تعیین‌کننده داشته باشد. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی استان گیلان نیز این مرکز را نخستین پایگاه عملیاتی استان برای نجات فوک‌ها دانست و گفت: این مرکز در آغاز راه است اما در نهایت می‌تواند در دینده‌های چند ساله درباره علت مرگ فوک‌ها را به نتیجه برساند. عباس عاشوری در گفت‌وگو با همشهری توضیح داد: اهمیت ایجاد این مرکز این بود که سرانجام جایی باشد تا بدانیم اگر فوک زنده، بیمار یا بچه فوک پیدا شد، چه کنیم. الان مرکز، انبکیری اولیه شده و به موارد مورد نیاز مثل آمادسازی غذا، تجهیزات نگهداری، بیخچال صندوقی و وسایل حمل نمونه تجهیز شده است. عاشوری این مرکز را بین‌المللی دانست و با اشاره به تأییدیه‌های تخصصی کارشناسان داخلی و همکاران خارجی افزود: بخش کالبدگشایی آماده‌ها در پس از نمونه‌ها را بررسی اولیه به دامپزشکی کشور و آزمایشگاه‌های تخصصی ارسال کند. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی استان گیلان با بیان اینکه تیمار و کالبدگشایی تنها بخش ماجرا نیست، گفت: بخش جدی‌تر، نامه، پایش میدانی و گشت دریایی است؛ اقدامی که از امسال آغاز شده و اداره باندر، دامپزشکی و دستگاه قضایی نیز در آن نقش دارند.

قتل پدر به‌دست پسر

پسری که در درگیری با پدرش او را به قتل رسانده بود هنگام فرار دستگیر شد. این جنایت در محله پانصدسنگاه شیراز: اتفاق افتاد و پسر ۲۶ ساله در درگیری با پدر ۶۶ ساله‌اش او را با ضربات چاقو به قتل رساند. هرجند او سعی کرد برگردد اما ساعتی بعد با تلاش پلیس دستگیر شد.



بخشش قاتل، ۸ سال پس از قتل

مردی که به اتهام قتل دستگیر و به قصاص محکوم شده بود، ۸ سال پس از ارتکاب این جنایت بخشیده شد. عباس یوربانی، رئیس کل دادگستری استان مازندران گفت: این قتل در بهشهر اتفاق افتاده بود و اولیای دم در راستای پویش مردمی «به عشق و حرمت حضرت زهر(ا.س) می‌بخشم»، قاتل را بخشیدند و او آزاد شد.



سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس، اهور تهران در گفت‌وگو با تلویزیون همشهری مطرح کرد:

پشت پرده تصادفات شانه پائینخت



گزارش

محمد جعفری | روزنامه‌نگار

در ماه‌های اخیر شاهد تصادفات شبانه هولناکی در تهران هستیم؛ تصادفاتی که قربانیان آنها اغلب جوانان هستند. اما چرا تصادفات مرگبار، آن هم در شب‌ها بیشتر شده؟ چه عواملی در وقوع چنین حوادث هولناکی مؤثر هستند و چطور می‌شود از این حوادث پیشگیری کرد؟ سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران با حضور در برنامه تلویزیونی سرخ به این پرسش‌ها پاسخ داد که گزیده آن را در ادامه می‌خوانید.

موتورسیکلت‌های مرگ

۴۸ درصد از متوفیان ۷ ماه ابتدایی امسال در شهر تهران را موتورسیکلت سواران تشکیل می‌دهند. عابران پیاده با ۳۸ درصد و خودروسواران با ۱۴ درصد در جایگاه بعدی آمار قربانیان تصادفات امسال قرار دارند. نکته قابل تأمل این است که در هر ۳ گروه باافزایش مواجه هستیم و وقتی در هر ۳ گروه این افزایش را داریم رنگ خطر به صدا در می‌آید و این نکته را گوشزد می‌کند که یک عامل مشترک در این حوادث وجود دارد. با بررسی دقیق تر مشخص می‌شود که آن عامل چیزی جز سرعت نیست.

رنگ خطر برای جوانان

بیشتر از ۶۷ درصد تصادفات در شب اتفاق می‌افتد. قربانیان تصادفات اغلب جوان هستندو هوشیار نیستند. وقتی می‌دانم فرزند ۱۷ ساله من گواهینامه ندارد نباید خودرو را در اختیار او قرار دهم. چند هفته قبل در منطقه ۲۱ پسر ۱۷ ساله در شب تولد دوستش خودروی پدرش را برداشته بود و در تصادفی که اتفاق افتاد ۳ پسر نوجوان جان خود را از دست دادند. در موردی دیگر دختر جوانی در بزرگراه شهید باسینی از ترک موتورسیکلت پرت و فوت شده بود. وقتی همکاران انتظامی با خانواده این دختر تماس گرفتند خانواده‌اش گفتند که دختر ما در اتاق خواب است؛ یعنی دختر جوان بعد از خوابیدن اعضای خانواده مخفیانه از خانه خارج شده بود.

افزایش ۴۰ درصدی فوتی‌ها

در ۷ ماه ابتدایی امسال نسبت به سال گذشته با افزایش ۴۰ درصدی فوتی‌ها در سوانح رانندگی شهر تهران روبرو هستیم. کل متوفیان سال ۱۴۰۳ در شهر تهران ۲۲ نفر بودند، اما متأسفانه در همین ۷ ماه ابتدایی امسال شمار قربانیان آن چنان بالا رفته که چیزی تا رسیدن به ۶۲۲ نفر نمانده و نسبت به گذشته با افزایش ۴۰ درصدی روبرو هستیم.

هشدار به خانم‌های موتورسوار

وقتی شما گواهینامه ندارید، فرقی نمی‌کند چه آقا و چه خانم. اگر حادثه‌ای اتفاق بیفتد متأسفانه بیمه حمایت لازم را از شما نمی‌کند و این یک رنگ خطر است. اگر خودرو یا موتورسیکلت دارید اما فاقد گواهینامه هستید به هیچ وجه از آن استفاده نکنید. شنیده می‌شود که موتورسیکلت‌های برقی نیاز به گواهینامه ندارد که این موضوع صحت ندارد. موتورسیکلت حتی اگر برقی باشد نیاز به گواهینامه دارد.

بخشی از مشکلات واحدهای صنعتی کرمانشاه همین به زودی حل می‌شود

رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی: مجموعه مشکلات زیرساختی، سرمایه‌گذاری و تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی استان کرمانشاه مورد بررسی قرار گرفت و برای بخش قابل توجهی از آنها تصمیم‌های فوری اتخاذ شد. بخشی از مشکلات تا پایان هفته جاری برطرف می‌شود.



تدوین طرح جامع گردشگری ۲۱ شهر فارس تا پایان سال جاری

مهدی یارسانی، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس: طرح جامع گردشگری ۲۱ شهر استان با محوریت شهرداری‌ها تا پایان سال جاری تدوین می‌شود. سند توسعه گردشگری استان فارس به همه دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شده است.



اشتیاق نسل «زد» به طبیعت‌گردی

متولدین دهه‌های ۷۰ تا ۹۰ چطور آینده گردشگری را تغییر می‌دهند؟

محمود مولایی | روزنامه‌نگار از ۱۰ اسال پیش موضوع نسل «زد» حضور این نسل به عنوان مخاطب گردشگری مطرح بود؛ نسلی که براساس تحقیقات صورت گرفته، نگرشی مبتنی بر تجربه و مسئولیت‌پذیری محیط‌زیستی دارند. براساس تحقیقات سیاست Booking، ۱۳ درصد از گردشگران این نسل اعلام کرده‌اند به دلیل انتشار گازهای گلخانه‌ای، دیگر با هواپیما سفر نخواهند کرد. ۵۱ درصد از آنها ترجیح می‌دهند با محدود کردن مسافت سفر، ردپای کربن خود را کاهش دهند و ۵۰ درصد می‌گویند زروز از طریق پلتفرمی یا استاندارددهای محیط‌زیستی بسا لا را در اولویت قرار می‌دهند.



نسل زد، نسل تجربه‌گرا

معاون توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه تحولات مهمی در عرصه گردشگری در حال وقوع است به همشهری می‌گوید: نمی‌توان انکار کرد که جهان امروز شاهد دگرگونی‌هایی است که نسل جدید را بیش از پیش به سمت تجربه‌گرای سوق داده است. جوانان علاقه دارند موضوعات تازه را کشف کنند و بسیاری از آنها به طبیعت‌گردی گرایش پیدا کرده‌اند. سیدمصطفی فاطمی با بیان اینکه در کشور ما این روند با شتابی سریع‌تر از جهان در حال رخ دادن است، می‌افزاید: به عنوان نمونه، نمایشگاه طبیعت‌گردی که ۴ یا ۵ سال پیش فقط ۲۰۰ خمت‌ر وسعت داشت، امروز به فضایی گسترده با ابعادی در حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار متر تبدیل شده و بیشترین رشد را در میان نمایشگاه‌های گردشگری تجربه کرده است. دلیل این رشد، افزایش مخاطبان جوانی است که به طبیعت‌گردی علاقه‌مند هستند و از فضاهای محدود و بسته فاصله می‌گیرند. آنها ترجیح می‌دهند به روستاها، یابان‌ها، جنگل‌ها و دشت‌ها سفر کنند و در کنار دوستان هم‌فکر خود به فعالیت‌های تفریحی بپردازند.



دوری از سفرهای لوکس

معاون توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی عنوان می‌کند: ارتباط مستقیم با جوامع محلی و آشنایی با فرهنگ‌های متنوع جایگزین گرایش‌های لوکس‌گرایانه شده است. در سطح جهانی نیز شاهد حرکت از گردشگری لوکس به سمت تورهای تجربه‌محور و جامعه‌محور هستیم.

سیدمصطفی فاطمی با این توضیحات به نسل زد اشاره می‌کند و می‌گوید: نسل زد نیازهای متفاوتی دارد. این نسل بیش از گذشته از فضای مجازی و اینترنت بهره می‌گیرد. در گذشته، مشاوران سفر افرادی بودند که تجربه سفر به مقصد مورد نظر را داشتند یا آژانس‌های گردشگری بودند؛ اما امروز مشاوران جدید هوش مصنوعی است. به گفته او، همین امر موجب شده هر فرد بتواند براساس علایق خود مقصد مناسب را به سادگی بیابد.

دیگر یک هتل بزرگ تنها مرکز اقامتی شهر نیست فقط به دلیل شناخته شدن ظرفیت خود را پر کند بلکه مجموعه‌های کوچک و تخصصی در نقاط دورافتاده نیز می‌توانند مسافران خاص خود را جذب کنند.



۵۳ ساعت پرواز بالگردهای هلال احمر در الیت

آتش‌سوزی گسترده در جنگل‌های هیرکانی روستای الیت (از توابع مرزن‌آباد چالوس) از حدود ۸ هفته پیش آغاز شد و به سرعت پیشروی کرد. مسیرهای سخت‌گذر و نبود امکانات کافی برای اطفای حریق، عملیات مهار را دشوار کرده بود، اما پس از هفته و پس از چند روز عملیات هوایی و زمینی آتش الیت مهار شد. در مهار این آتش‌سوزی نیروهای محلی و مردمی و همچنین گروه‌های از نهادهای مختلف فعالیت داشتند. یکی از این بخش‌ها هلال احمر بود که به گفته علی پهلوی، مدیر بالگردهای اطفای حریق هلال احمر، بالگردهای هلال احمر برای کمک به اطفای حریق جنگل‌های مازندران ۵۳ ساعت پرواز کردند. مدیر عامل هلال احمر مازندران با بیان اینکه مسئولیت اصلی در این حادثه با منابع طبیعی و محیط‌زیست بوده و هلال احمر به عنوان همکار فعالیت می‌کرده است، گفت: به صورت خاص در عملیات اطفای حریق در جنگل‌های الیت در چند جبهه فعالیت کردیم؛ نخستین بخش پشتیبانی درمان و انتقال مصدومان به مراکز درمانی بود، دومین بخش مربوط به تامین آب و غذای نیروهای فعال در این عملیات و بخش سوم هم خود عملیات اطفای حریق بود که در این بخش داوطلبان جمعیت و نیروهای مردمی سنگ تمام گذاشتند.

غلامعلی فخاری با بیان اینکه ۳۸ تیم از هلال احمر در مناطق درگیر حادثه فعالیت داشتند، افزود: هر تیم به طور میانگین شامل ۵ نفر می‌شدند. همچنین ۲۰ دواگاه در دل جنگل در ارتفاعات الیت برقرار کردیم که فعالان در اطفای حریق از نظر غذا و پزشکی دچار مشکل نشوند. آخرین خبرها حاکی است حدوداً ۲۰ نفر به دلیل احتمال دست داشتن در ایجاد آتش‌سوزی در جنگل‌های الیت مازندران دستگیر شده‌اند. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی هم به دلیل تداوم خشکی شدید و افزایش قابل توجه خطر حریق، تمامی جنگل‌های شمالی (مازندران، گلستان و گیلان)، جنگل‌های زاگرس و منطقه ارسباران را تا اطلاع بعدی ممنوع‌الورود اعلام کرد.